Corresponde declarar mal concedido el recurso ordinario de apelación porque el recurrente 
no demostró el cumplimiento del requisito de que el valor disputado en último término 
superara 1.500.000 unidades fijas al tiempo de interposición del recurso, esto es, diecinueve 
millones quinientos mil pesos ($19.500.000) (cfr. artículos 37 de la ley n° 402, 27 inciso 6° 
de la ley n° 7 y 1° de la resolución n° 130/2018 del Ministerio de Justicia y Seguridad). El 
perito, al reclamar la diferencia de sus honorarios, no indicó claramente el tipo de cambio a 
utilizar para actualizar el monto en dólares reclamado en la demanda ni realizó dicha